
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 19 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Domov pro seniory 

Havlíčkův Brod - přístavba
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632814
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Podlahy PVC jsou dle skladeb konstrukcí položeny na samonivelační anhydritovou směs. 
Dle zkušenosti ve skladbě podlahy schází pod PVC samonivelační podlahová stěrka. Bude 
do jednotlivých skladeb podlah PVC doplněna podlahová vrstva samonivelační stěrka pod 
PVC nebo bude PVC kladeno přímo na samonivelační anhydritovou směs?
ODPOVĚĎ 1
Navrhované řešení je technicky správné. Bude-li dodavatel podlahovin generálního 
zhotovitele stavby vyžadovat pod PVC vystěrkování na základě svých požadavků, může 
toto vystěrkování zhotovitel provést, náklady s tímto spojené však musí být zahrnuty 
v nabídkové ceně účastníka zadávacího řízení.

DOTAZ 2

Nesouhlasí výkaz výměr s počtem prvků narýsovaných v půdoryse střechy (grafické 
značky). V projektové dokumentaci není uvažováno s jištěním zastřešení schodiště.

- Můžete vysvětlit rozdíly v projektové dokumentaci mezi výpisem prvků a grafickým 
značením?



Strana 2

- Platí grafické značení na půdoryse nebo výpis prvků?
- Jelikož v soupise prací je uváděno množství 1 soubor, žádáme zadavatele o jasný 

výkaz výměr - dopsání do poznámky dané položky č. 130, kolik je kotvících bodů a 
kolik je bm lana.

ODPOVĚĎ 2
Doplněno do popisu položky, jedná se o 247,4m nerezového lana a 32ks kotvících bodů.

DOTAZ 3
Soupis prací pol.č.148

148 775
775999306 
SPC

D+M Podlaha - WPC prkna - Zateplená - Specifikace dle PD - P11 (TP D.1.4.9.c.03. 
- TL A.9.8., TP 01-D.1.1.c.08 - A.7.3., A.7.4., A.12.1.) m2 60,40

" Skladba : "

" - WPC Terasová prkna - tl. 25mm - 66,4m2 "

" - Systémový rošt pro terasová prkna - tl. 28mm "

" - Rektifikační terče s nastavitelnou výškou (včetně podložek) - tl. 28-208mm "

" - SBS asfaltový nastavitelný pás s polystyrenovou rohoží - tl. 5,2mm - 66,4m2 "

" - SBS modifikovaný asfaltový samolepicí pás za studena, nosná vložka skelná 
mřížka se skelnou rohoží - tl. 3mm - 66,4m2 "

" - Spádové klíny tepelná izolace - PIR, spád 2% - tl. 20-180mm - 8,5m2 "

Množství 8,5 m2 spádových klínů tepelné izolace PIR je špatně. Pravděpodobně 
- Můžete vysvětlit množství 8,5m2 spádových klínů u výše zobrazené položky č. 148?
- Je množství 8,5m2 správně?

ODPOVĚĎ 3
Množství u pol. č. 148 upraveno. V této souvislosti byla u položek 88, 91, 92, 147 a 149 v 
návaznosti na tento dotaz v poznámce upravena MJ a výměra konkrétní vrstvy – PIR klínů z 
důvodu sjednocení MJ.

DOTAZ 4
Soupis prací pol.č.2a a 2b

2a 790 790999202a SPC D+M Vstupní čistící zóna vnitřní - Specifikace dle PD - ČZ3 kus 1,00

" Vstupní čistící zóna venkovní: Hliníkové profily šířky 21mm spojenéí nerezovým 
lankem a odděleny pryžovými mezikroužky. Do hliníkových profilů fixovány gumo-
vé pásky (paličky). Uložení v hliníkovém rámečku výšky 20mm. "

" Rozměr 2600x1200mm "

" 1NP " 1,00

2b 790 790999202b SPC D+M Vstupní čistící zóna vnitřní - Specifikace dle PD - ČZ4 kus 3,00

" Venkovní čistící rohož s lemem a PVC podložkou. Materiál - polypropylen. Výška 
vlasu 4,5mm, výška celková 7mm. Barva černo - béžová, zátěž 22. "

" Rozměr 1600x1000mm "

" 1NP " 3,00

Do soupisu prací byly doplněné položky pro ocenění vnitřních čistících zón – viz výše. Ne-
souhlasí ovšem texty v jednotlivých položkách. V názvu položky je vnitřní čistící zóna, v po-
drobném popise čistící zóny je uvedeno, že se jedná o vnější čistící zónu. Nebyly doloženy 
obrázky jednotlivých zón pod odkazem ČZ3 a ČZ4, tak jak tomu bylo u zón ČZ1 a ČZ2.



Strana 3

- Budou sjednoceny názvy ve výše uvedených položkách, jestli se jedná o vnitřní nebo 
vnější čistící zóny?

- Budou doplněny obrázky jednotlivých zón?
ODPOVĚĎ 4
Názvy sjednoceny – jedná se o venkovní čistící zóny. Obrázky jednotlivých zón nejsou za-
davatelem doplňovány, pro řádné ocenění jsou tyto položky jednoznačně a dostatečně spe-
cifikovány.

DOTAZ 5
Soupis prací pol.č.182

182 762
787999102 
SPC

D+M Fasádní obklad z lakovaného skla na systémovém kovovém 
roštu - Specifikace dle PD m2 25,30

" Skladba: "

" - Kompaktní fasádní deska včetně povrchové úpravy. "

" - Systémový kovový rošt. "

" - Kontaktní pojitná difuzně otevřená netkaná textílie. "

" Včetně kotvících a spojovacích prvků." 25,00

V popise položky je uveden fasádní obklad z lakovaného skla, ale ve skladbě obkladu je 
uvedena fasádní deska včetně povrchové úpravy.
Nejedná se o fasádní obklad, ale o podhled.

- Z jakého materiálů tedy bude obklad  - podhled z lakovaného skla nebo z fasádní 
desky?

- Žádáme o jasný popis u pol. č. 182. jestli se jedná o obklad fasády, nebo o podhled a 
z jakého materiálů bude, jestli z lakovaného skla nebo z fasádní desky?

ODPOVĚĎ 5
Jedná se o fasádní obklad z lakovaného skla na systémovém kovovém roštu. Popis není 
měněn.

DOTAZ 6
DODATEČNÉ INFORMACE Č.17

8 001 131301203
Hloubení jam zapažených v hornině tř. 4 objemu do 5000 m3, s naložením 
výkopku 993,80

" Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3. "

" V ceně zahrnuto ruční dočištění základové spáry. " 993,80



Strana 4

Dle odpovědi na dotaz měl zadavatel doplnit chybějící měrnou jednotku k pol.č.8. Neučinil 
tak.

- Bude zaslán nový opravený výkaz výměr s doplněnou měrnou jednotkou m3?
- Máme si sami dopsat měrnou jednotku m3 do výkazu výměr k pol. č. 8?

ODPOVĚĎ 6
Viz dodatečné informace č. 18, ve kterých byla tato situace napravena.

DOTAZ 7
V předaném výkazu z Dodatečných informací 18, záložka SO 01 D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ_VS je 
na řádku 95 součet, tento ale nesčítá položku na řádku 94. Domníváme se, že to je špatně. 
Prosíme o úpravu ve výkazu výměr.
ODPOVĚĎ 7
Zadavatel uchazečům neposkytuje soupis stavebních prací obsahující vzorce pro výpočet 
ceny. V souladu s § 44 odst. 4. písm. b) zákona zadavatel poskytuje uchazečům soupis 
stavebních prací, nikoliv program pro výpočet nabídkové ceny. Zadavatel v rámci 
zadávacích podmínek, konkrétně článku 6.2 svazku 4 mimo jiné uvádí, že „pokud předaný 
soupis obsahuje některé vzorce či odkazy na přenosy hodnot, je povinností dodavatele 
provést před stanovením nabídkové ceny kontrolu těchto vzorců. Za správnost nabídkové 
ceny z hlediska jejího obsahu a z hlediska její matematické správnosti odpovídá dodavatel.“
Zadavatel přesto vzorec v rámci soupisu stavebních prací, dodávek a služeb opravil. Stále 
však platí zadávací podmínky, včetně článku 6.2 svazku 4.

DOTAZ 8
V PD TZ ZTI je uvedeno, že   "Všechna potrubí vnitřní nadzemní splaškové kanalizace 
budou provedena z polypropylenu typu HT. Pro odvod kondenzátu budou použity trubky z 
polypropylenu HT s teplotní odolností 100 °C. Pro všechna vnitřní svodná potrubí bude 
použit kanalizační systém z polypropylenu typu KG PP SN 10". Tato potrubí nejsou 
odhlučněná. Předaný VV pro ZTI v části kanalizace rovněž uvádí, že jsou použita potrubí 
typu KG a HT, stejně jako na výkresech ZTI - kanalizace. Pouze v Seznamu strojů a 
zařízení D 1.4.1.c je specifikováno mimo jiné také potrubí kanalizační odhlučněné z 
třísložkového polypropylenu - str.21: Systém potrubí pro připojovací, odpadní, větrací a 
dešťové potrubí vnitřní, odhlučněné gravitační kanalizace v budovách. Konstrukce potrubí je 
třívrstvá,z polypropylenu. Vnější vrstva se vyznačuje obzvláště vysokou odolností proti 
případnému nárazu a vnějšímu poškození potrubí. Díky speciálnímu materiálu střední vrstvy 
jsou zaručeny, danými předpisy požadované, protihlukové vlastnosti kanalizačních systémů. 
Ochranu proti vysokým teplotám a nepříznivým hodnotám pH proudícího media zajišťuje 
vnitřní bílá vrstva. Potrubí a tvarovky o průměru 32, 40, 50, 75, 110, 125 a 160 mm.
Vzhledem k uvedeným skutečnostem žádáme zadavatele o potvrzení, že v objektu Domova 
seniorů nebudou použita odhlučněná potrubí. Pokud je zadavatel požaduje, označte 
zřetelně položky ve VV, u kterých bude odhlučněné kanalizační potrubí použito.
ODPOVĚĎ 8
Potrubí bylo rozděleno na odhlučněné a neodhlučněné, Upraven soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb a příslušná technická zpráva.



Strana 5

DOTAZ 9
DODATEČNÉ INFORMACE Č.17
Zadavatel doplnil do soupisu prací pol.č.131 D+M kovového zábradlí a píše, že soupis prací 
byl upraven na základě dřívějších dotazů. Ovšem dotaz na kovové zábradlí jsme 
v předešlých dodatečných informacích nenašli.
Taktéž jsme nenašli ve výpise zámečnických výrobků odkaz, pod kterým by se vyskytovalo 
zábradlí.

- Můžete uvést číslo dotazu z dřívějších dodatečných informací, na základě kterých byla 
doplněna položka kovové zábradlí?

- Žádáme o podrobný popis kovového zábradlí.
- Z jakého materiálů bude zábradlí?
- Jaká bude povrchová úprava zábradlí?
- Jaké bude kotvení zábradlí, počet kotvení, detail, atd……?
- Kolik bude kusů kovového zábradlí? Jaká bude délka jednotlivých kusů zábradlí?
ODPOVĚĎ 9
Položka byla doplněna na základě DI č.1, specifikace v odpovědi na dotaz v rámci DI č. 1 je 
zcela dostatečná pro řádné ocenění:
„Skleněné zábradlí bude kotveno bodově v rozích skleněné plochy zábradlí. Zábradlí bude 
slícováno s rovinou fasády. Zábradlí budou kotvena systémovými prvky z nerezové oceli do 
kompozitních nosníků tvaru „L“, skrytých v zateplovacím systému (z důvodu omezení 
tepelných mostů). Ocelové trubkové zábradlí je užito pouze u oken ve 4.NP na východní 
fasádě (O111). Bude tvořeno z ocelových profilů jäckel 60×40×4. Zábradlí bude osazeno ve 
výšce 850mm.“

DOTAZ 10
Součástí dodatečných informací č.17 byl soupis prací. Zde je uveden u chodníku obrubník –
ocelová pásnice uložena do betonu:



Strana 6

11 584
584999003 
SPC D+M Areálový chodník - pryžový povrch - Specifikace dle PD m2 441,20

" Skladba: "

" - Vrstva barevného pryžového granulátu EPDM+PU - tl. 10mm - 485,4m2 "

" - Vrstva podkladního pryžového granulátu EPDM - TL. 20MM - 458,4m2 "

" - Kamenivo stmelené cementem (KSC II) - tl. 100mm - 46,3m3 "

" - Štěrkodrť ŠDb (0-32mm) - tl. 140mm - 64,9m3 "
" Součástí dodávky jsou ocelové pásnice (obrubníky) uložené do lože z betonu C12/15 -
350,1m "

" Cena skladby včetně ztratného " 441,20

V projektové dokumentaci chybí příčný řez chodníkem, proto nelze pro cenění obrubníku 
vyčíst z dokumentace, jak veliká bude pásnice, kolik je potřeba betonové směsi, atd.
- Jaký rozměr bude mít ocelová pásnice, která bude sloužit jako obrubník?
- Jaký rozměr bude mít betonové lože, do kterého bude uložena ocelová pásnice?
- Žádáme o doplnění těchto údajů do soupisu prací nebo o doložení příčného řezu 

chodníkem.
ODPOVĚĎ 10
Rozsah prací je dostatečně popsán v projektové dokumentaci a v TZ. Ocenění ocelové 
pásnice uložené do betonové lože z betonu C12/15 – 350,1m lze provést na základě 
odbornosti a zkušenosti zhotovitele. Přesto zadavatel uvádí, pásnice vysoká min. 150mm 
(bez trnů), tloušťky 2,5mm, uložená do betonového lože s opěrou, tř. C12/15 šířky a výšky 
min. 200mm.

DOTAZ 11

182 762
787999102 
SPC

D+M Fasádní obklad z lakovaného skla na systémovém kovovém roštu - Specifika-
ce dle PD m2 25,30

" Skladba: "

" - Kompaktní fasádní deska včetně povrchové úpravy. "

" - Systémový kovový rošt. "

" - Kontaktní pojitná difuzně otevřená netkaná textílie. "

" Včetně kotvících a spojovacích prvků." 25,00

Množství 25,3 m2 fasádního obkladu z lakovaného skla nesouhlasí s projektovou dokumen-
tací. Dle výkresu pohledu je fasádní obklad na severní fasádě (stěně) vedle kovových dveří
a na podhledu niky u vstupu ze severní strany.
Výměra stěny 3,565*2,72=9,7m2
Výměra podhledu (odhadem, protože s projektové dokumentace není úplně jasné, kde bude 
sklo na podhledu 8,715*2,55=22,22m2+…………………….
Dohromady 9,7+22,22=31,92m2 a to chybí obklad průvlaku
- Můžete se vyjádřit k výměrám fasádního obkladu z lakovaného skla?
- Můžete upřesnit množství fasádního obkladu z lakovaného skla na stěnách?
- Můžete upřesnit množství fasádního obkladu z lakovaného skla na podhledu?
ODPOVĚĎ 11

Prověřeno a plocha navýšena. Obklad na stěně (napravo ode dveří) čítá 8,6m2, obklad 
v podhledu 31,9m2, dohromady tedy 40,5m2.



Strana 7

DOTAZ 12
Dle projektové dokumentace - pohledu východní a západní nika je podhled z lakovaného 
skla přímo na konstrukci, bez vzduchové mezery.
Dle projektové dokumentace – řez C-C´ je podhled z lakovaného skla na roštu, který je za-
věšený a je mezi konstrukci a roštem vzduchová mezera cca 500 mm (dle kót v řezu C-C´ 
vychází cca 500mm ).
Dle skladby konstrukcí F5 je vzduchová mezera 180mm, podhled není z lakovaného skla, 
ale z kompaktní fasádní desky.
Skladba konstrukce obvodové stěny pod obkladem z lakovaného skla není nikde 
v projektové dokumentaci uvedena.



Strana 8

- Bude obklad podhledu niky z lakovaného skla uchycen přímo na konstrukci stropu nebo 
bude zavěšen na kovovém roštu?

- Bude obklad z lakovaného skla také na stěně vedle dveří?
- Jaká bude skladba konstrukce stěny v místě lakovaného skla?
- Žádáme o sjednocení projektové dokumentace se soupisem prací.
ODPOVĚĎ 12
- Obklad podhledu niky z lakovaného skla bude zavěšen na kovovém roštu. Platí úroveň 

z řezu C-C, tj. spodní hrana podhledu +2,700.
- Ano, obklad bude, jak je uvedeno v severním pohledu (pol. 12), pouze vpravo od dveří a 

v podhledu.
- Skladba konstrukce stěny bude dle projektové dokumentace, dle skladby F5, s tím, že 

bude dodržena vzduchová mezera velikosti 180 mm. Finální obklad bude z lakovaného 
skla.

DOTAZ 13
Množství 161,6 m2 skleněného zábradlí nesouhlasí s projektovou dokumentací.
Pohled severní 1,0x11+3,20x6+2,20x14=61,0m2
Pohled východní 1,0x3+2,20x20=47,0m2
Pohled jižní 2,20x18=39,60m2
Pohled západní 2,20x12=26,40m2
Celkem 174,0m2

181 787
787999101 
SPC D+M Skleněné zábradlí - Specifikace dle PD m2 161,60

" Pohled severní " 57,00

" Pohled východní " 44,60

" Pohled jižní " 36,00

" Pohled západní " 24,00
" Celoskleněné zábradlí, lepené vrstvené bezpečnostní sklo 88.4 z kalených skel, 
4x nerezové bodové kotvení, výška zábradlí 1000mm, broušené hrany zábradlí 
ocelové trubkové, lakované, barva šedá RAL 7016 (antracit), kotveno k ostění ve 
výšce 850mm od podlahy. "

" Skladba: 8mm ESG+HST + PVB 1,52mm + 8mm ESG+HST "

" Včetně systémových kotvících, spojovacích prvků a veškerého příslušenství." 

- Můžete se vyjádřit k našim výměrám a celkovému množství 174,0m2 skleněného 
zábradlí?

- Můžete uvést podrobný výpočet výměr skleněného zábradlí ve slepém soupise prací –
celkové množství 161,6m2? 



Strana 9

ODPOVĚĎ 13
Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z PD a jsou automaticky generovány 
grafickým a rozpočtovacím programem – viz poznámka ve VV. Množství ověřeno a platí 
uvedené množství 161,6m2.

INFORMACE ZADAVATELE DODAVATELŮM
Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací č. 19 poskytuje uchazečům nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje 
soupis původní a ve kterém byly provedeny změny uvedené v odpovědích výše. Tento 
předávaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb je označen „Soupis prací_úprava 
Dodatečné informace 19“ a tvoří přílohu č. 1 těchto dodatečných informací.
Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací č. 19 uchazečům předává doplněný a 
upravený dokument Technická zpráva - příloha (D.1.4.1. ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ 
INSTALACE), jako přílohu č. 2 těchto dodatečných informací, označenou „01-D.1.4.1.a.P1. 
TECHNICKA ZPRAVA - PRILOHA_úprava Dodatečné informace 19“, ve které je úprava 
provedena.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 07. 02. 2017 Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 07. 02. 2017 Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy:
příloha č.1_Soupis prací_úprava Dodatečné informace 19
příloha č.2_01-D.1.4.1.a.P1. TECHNICKA ZPRAVA - PRILOHA_úprava Dodatečné infor-
mace 19

V Brně dne 24. 1. 2017


		2017-01-24T12:51:14+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




